
Marktgemeinde Grödig 
Dr. Richard Hartmann Straße 1  
5082 Grödig  

Bürgerservice 
Tel.:  06246/72106-0; Fax: DW 50   
E-Mail: buergerservice@groedig.at  
Internet: www.groedig.at 

 
Antrag für die Förderung eines Tickets für den Öffentlichen Nahverkehr, 

die Freibäder und die Untersbergbahn 
 

Name des/r Antragssteller/in        

Geb. Datum       

Adresse       

PLZ / Ort       

Telefon Nr.       
 
Eine Antragsstellung ist bis spätestens 6 Monate nach Ablauf des Tickets möglich. 
Für die Antragsstellung bitte unbedingt die Rechnung vom Salzburger Verkehrsverbund 
oder von der Untersbergbahn mitbringen. 
 
Art der Förderung: Preis Förderung 

in Form von 
Gutscheinen 

Kosten für 
Ortsbewohner 

� Jahresbusticket myRegio Klimaticket Salzburg 393,00 120,00 273,00 
� Jahresbusticket myRegio Klimaticket Salzburg 

Plus 
493,00 120,00 373,00 

� Klimaticket Ö Classic 
� Klimaticket Ö Jugend/Senior/Spezial 
� Klimaticket Ö Familie 

1.179,30 
884,20 

1.297,80 

120,00 
120,00 
120,00 

1.059,30 
764,20 

1.177,80 

� Klimaticket U26 295,00 80,00 215,00 
� myRegio Edelweiß-Ticket 295,00 80,00 215,00 

� Super s’Cool-Card 96,00 50,00 46,00 

� Semesterticket für Studierende österreichweit  50,00  

� Badekarten  10,00  

� Untersbergbahn Jahresticket 365,00 70,00 295,00 
� Untersbergbahn Saisonticket 240,00 40,00 200,00 
� Untersbergbahn 10er Block 193,00 30,00 163,00 
 
Ich habe von der Marktgemeinde Grödig im Zeitraum meiner gültigen Jahresbuskarte keine 
ermäßigten Bustickets erhalten. 

� Ich habe keinerlei Förderungen auf meine Jahresbuskarte/Untersbergkarte/Badekarte, 
z.B. vom Dienstgeber usw. erhalten. 

� Ich habe eine Förderung in der Höhe von €…………………. erhalten. 
Die Förderung der Marktgemeinde Grödig wird in Form von Gutscheinen „Der Grödiger“ 
ausbezahlt. 
 
 
…….………………………….………………….………………….………………..Datum, Ort und 
Unterschrift des Antragstellers 
 
 



 
 
 
 
Auszahlung am ……………………………………… 
 
 
 
Ich habe den Förderbetrag von €………………………… in Form von Gutscheinen „Der Grödiger“ 
erhalten. 
 
 
 
Name und Unterschrift:…………………………………………………………………… 
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