

Marktgemeinde Grödig  
Dr. Richard Hartmann Straße 1  
5082 Grödig

Bürgerservice  
Tel.: 06246/72106-0; Fax: DW 50  
E-Mail: [buergerservice@groedig.at](mailto:buergerservice@groedig.at)  
Internet: [www.groedig.at](http://www.groedig.at)



### **Antrag für die Förderung eines Tickets für den Öffentlichen Nahverkehr, die Freibäder und die Untersbergbahn**

Name des/r Antragssteller/in	
Geb. Datum	
Adresse	
PLZ / Ort	
Telefon Nr.	

**Eine Antragsstellung ist bis spätestens 6 Monate nach Ablauf des Tickets möglich.  
Für die Antragsstellung bitte unbedingt die Rechnung vom Salzburger Verkehrsverbund  
oder von der Untersbergbahn mitbringen.**

<b>Art der Förderung:</b>	<b>Preis</b>	<b>Förderung in Form von Gutscheinen</b>	<b>Kosten für Ortsbewohner</b>
<input type="checkbox"/> Jahresbusticket myRegio Klimaticket Salzburg	393,00	120,00	273,00
<input type="checkbox"/> Jahresbusticket myRegio Klimaticket Salzburg Plus	493,00	120,00	373,00
<input type="checkbox"/> Klimaticket Ö Classic	1.179,30	120,00	1.059,30
<input type="checkbox"/> Klimaticket Ö Jugend/Senior/Spezial	884,20	120,00	764,20
<input type="checkbox"/> Klimaticket Ö Familie	1.297,80	120,00	1.177,80
<input type="checkbox"/> Klimaticket U26	295,00	80,00	215,00
<input type="checkbox"/> myRegio Edelweiß-Ticket	295,00	80,00	215,00
<input type="checkbox"/> Super s'Cool-Card	96,00	50,00	46,00
<input type="checkbox"/> Semesterticket für Studierende österreichweit		50,00	
<input type="checkbox"/> Badekarten		10,00	
<input type="checkbox"/> Untersbergbahn Jahresticket	365,00	70,00	295,00
<input type="checkbox"/> Untersbergbahn Saisonticket	240,00	40,00	200,00
<input type="checkbox"/> Untersbergbahn 10er Block	193,00	30,00	163,00

**Ich habe von der Marktgemeinde Grödig im Zeitraum meiner gültigen Jahresbuskarte keine ermäßigten Bustickets erhalten.**

- Ich habe keinerlei Förderungen auf meine Jahresbuskarte/Untersbergkarte/Badekarte, z.B. vom Dienstgeber usw. erhalten.
- Ich habe eine Förderung in der Höhe von €..... erhalten.

**Die Förderung der Marktgemeinde Grödig wird in Form von Gutscheinen „Der Grödiger“ ausbezahlt.**

.....Datum, Ort und  
Unterschrift des Antragstellers

Auszahlung am .....

Ich habe den Förderbetrag von €..... in Form von Gutscheinen „Der Grödiger“ erhalten.

Name und Unterschrift:.....